

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

| | | |
|----------------|------------|---|
| Obra | 0102005 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTUBRE,JOSE ABELARDO QUIÑONES Y SAN SEBASTIAN EN TALARA ALTA, DISTRITO DE PARIÑAS,PROVINCIA DE TALARA,DEPARTAMENTO DE PIURA". |
| Subpresupuesto | 001 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTU |
| Fecha | 01/03/2023 | |
| Lugar | 200701 | PIURA - TALARA - PARIÑAS |

| Código | Recurso | Unidad | Cantidad | Precio \$/. | Parcial \$/. |
|----------------|--|--------|-------------|-------------|-------------------|
| MANO DE OBRA | | | | | |
| 0101010003 | OPERARIO | hh | 3,716.1894 | 26.06 | 96,843.90 |
| 0101010004 | OFICIAL | hh | 1,469.9251 | 20.49 | 30,118.77 |
| 0101010005 | PEON | hh | 12,223.3432 | 18.53 | 226,498.55 |
| 0101030000 | TOPOGRAFO | hh | 100.4902 | 27.08 | 2,721.27 |
| 0102010001 | CONEXION DE ELECTRICA CISTERNA | und | 1.0000 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| | | | | | 357,182.49 |
| MATERIALES | | | | | |
| 02010500010004 | ASFALTO LIQUIDO RC-250 | gal | 204.3771 | 30.00 | 6,131.31 |
| 0201050006 | SUBE Y BAJA DE MADERA DE 3 PALANCAS | und | 6.0000 | 2,796.61 | 16,779.66 |
| 0201050007 | COLUMPIO DE 3 ASIENTOS | und | 7.0000 | 3,220.34 | 22,542.38 |
| 02040100010001 | ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8 | kg | 120.3616 | 6.69 | 805.22 |
| 02040100010002 | ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16 | kg | 139.4055 | 6.69 | 932.62 |
| 02040100020001 | ALAMBRE NEGRO N° 16 | kg | 43.5672 | 6.69 | 291.46 |
| 0204030001 | ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60 | kg | 5,347.8555 | 4.21 | 22,514.47 |
| 02041200010005 | CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3" | kg | 186.7492 | 4.80 | 896.40 |
| 0204240030 | ABRAZADERA DE METAL PARA PASTORAL | und | 127.0000 | 29.50 | 3,746.50 |
| 02070100010002 | PIEDRA CHANCADA 1/2"-3/4" | m3 | 527.2178 | 130.00 | 68,538.31 |
| 02070200010001 | ARENA FINA | m3 | 173.1048 | 62.50 | 10,819.05 |
| 02070200010002 | ARENA GRUESA | m3 | 444.4805 | 55.00 | 24,446.43 |
| 0207030001 | HORMIGON | m3 | 3.9413 | 70.00 | 275.89 |
| 02070400010006 | MATERIAL GRANULAR PARA RELLENO | m3 | 322.7125 | 55.00 | 17,749.19 |
| 02070500010002 | TIERRA DE CHACRA | m3 | 897.4570 | 50.26 | 45,106.19 |
| 0207070001 | AGUA PUESTA EN OBRA | m3 | 400.9004 | 5.20 | 2,084.68 |
| 0207070002 | AFIRMADO | m3 | 254.2703 | 55.00 | 13,984.87 |
| 0210040001 | TECNOPOR | pln | 55.0124 | 17.71 | 974.27 |
| 0213010001 | CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg) | bol | 5,586.0900 | 27.63 | 154,343.67 |
| 02130100010004 | CEMENTO PORTLAND TIPO MS | bol | 88.0404 | 27.63 | 2,432.56 |
| 02130300010001 | YESO BOLSA 28 kg | bol | 43.8822 | 5.84 | 256.27 |
| 0214010001 | CODO PVC 90° 1/2" | und | 12.0000 | 5.86 | 70.32 |
| 02150900010005 | PEGAMENTO | gal | 7.3074 | 9.42 | 68.84 |
| 0216020010 | GRASS BLOCK | m2 | 856.6635 | 17.00 | 14,563.28 |
| 0216060002 | ADOQUIN DE CONCRETO | und | 52,456.0000 | 1.20 | 62,947.20 |
| 0219040001 | CONCRETO CICLOPEO | m3 | 1.0600 | 303.00 | 321.18 |
| 0222180001 | ADITIVO CURADOR | gal | 103.2148 | 59.70 | 6,161.92 |
| 0228070002 | GRANITO | t/m | 73.5300 | 331.00 | 24,338.43 |
| 0231010001 | MADERA TORNILLO | p2 | 756.7494 | 9.50 | 7,189.12 |
| 02310500010001 | TRIPLAY LUPUNA 4 x 8 x 4 mm | pln | 9.0000 | 81.91 | 737.19 |
| 0231100002 | MADERA CORRIENTE PARA ENCOFRADO | p2 | 5,375.1000 | 7.20 | 38,700.72 |
| 0231220002 | PANEL SOLAR DE 50 W DE 500 LUMEN | und | 127.0000 | 3,876.55 | 492,321.85 |
| 0234020018 | BALDOSA DE CAUCHO DE 20MM | m2 | 730.7400 | 74.58 | 54,498.59 |
| 0240060001 | PINTURA PARA TRAFICO | gal | 87.5790 | 77.20 | 6,761.10 |
| 0240080019 | DISOLVENTE DE PINTURA | gal | 8.7579 | 92.37 | 808.97 |
| 0246250002 | TUBO PASTORAL DE 2" | und | 127.0000 | 93.00 | 11,811.00 |
| 0247170001 | PEDESTAL | und | 1.0000 | 750.00 | 750.00 |
| 02480100010002 | TANQUE HIDRONEUMATICO 100LT, INC.ACESORIOS | und | 1.0000 | 829.84 | 829.84 |
| 0252010002 | TUBERIA PVC 1/2 | m | 734.7200 | 12.75 | 9,367.68 |
| 0256040002 | LLAVE DE RIEGO | und | 20.0000 | 70.00 | 1,400.00 |
| 0256040003 | LLAVE DE CONTROL | und | 4.0000 | 29.00 | 116.00 |
| 0258040011 | ELECTROBOMBA INYECTORA 1 HP | und | 1.0000 | 550.00 | 550.00 |
| 02621400010025 | PLACA RECORDATORIA | und | 1.0000 | 850.00 | 850.00 |
| 02650100010009 | TUBO DE FIERRO NEGRO DE 2" | pza | 155.4000 | 110.00 | 17,094.00 |
| 02670100010009 | CASCO DE SEGURIDAD | und | 40.0000 | 13.90 | 556.00 |
| 0267020009 | LENTES DE SEGURIDAD | und | 40.0000 | 3.98 | 159.20 |
| 0267030009 | PROTECTOR DE OIDOS | und | 40.0000 | 5.00 | 200.00 |
| 0267050001 | GUANTES DE CUERO | par | 40.0000 | 12.90 | 516.00 |
| 0267050006 | GUANTES DE JEBE | par | 40.0000 | 6.78 | 271.20 |
| 0267060001 | CAMISA MANGA LARGA DENIM | und | 40.0000 | 50.76 | 2,030.40 |
| 0267060017 | CORTAVIENTO PARA CASCO | und | 40.0000 | 10.93 | 437.20 |
| 0267060018 | CHALECO REFLECTIVO | und | 30.0000 | 10.90 | 327.00 |
| 0267060020 | PANTALON DE TRABAJO | par | 40.0000 | 32.12 | 1,284.80 |
| 0267070007 | BOTAS PUNTA DE ACERO | par | 40.0000 | 33.81 | 1,352.40 |
| 0267090011 | GUANTES DE CUERO PARA SOLDADOR | und | 3.0000 | 25.34 | 76.02 |
| 0267090015 | MANDIL DE CUERO PARA SOLDADOR | und | 3.0000 | 26.90 | 80.70 |
| 0267100003 | EXTINTOR DE AGUA PRESURIZADA (H2O) | und | 8.0000 | 200.00 | 1,600.00 |
| 0267100012 | BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS | und | 8.0000 | 70.03 | 560.24 |
| 0267110001 | CINTA DE SEÑALIZACION | und | 48.0000 | 55.00 | 2,640.00 |
| 02671100060001 | BARANDA | m | 4.8000 | 550.00 | 2,640.00 |
| 02671100060003 | BANDERINES | und | 16.0000 | 20.50 | 328.00 |

Precios y cantidades de recursos requeridos por tipo

| Obra | 0102005 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTUBRE,JOSE ABELARDO QUIÑONES Y SAN SEBASTIAN EN TALARA ALTA, DISTRITO DE PARIÑAS,PROVINCIA DE TALARA,DEPARTAMENTO DE PIURA". | | | |
|----------------|---|---|----------|------------|--------------|
| Subpresupuesto | 001 | CREACIÓN DEL SERVICIO PASIVO RECREATIVO PASIVO UBICADO EN LA AV.CIRCUNVALACION ENTRE LOS AAHH 9 DE OCTU | | | |
| Fecha | 01/03/2023 | | | | |
| Lugar | 200701 | PIURA - TALARA - PARIÑAS | | | |
| Código | Recurso | Unidad | Cantidad | Precio S/. | Parcial S/. |
| 0267110013 | CONO DE SEGURIDAD | und | 28.0000 | 87.00 | 2,436.00 |
| 0267110014 | TRANQUERAS | und | 8.0000 | 60.20 | 481.60 |
| 02671100140003 | TRANQUERA DE MADERA DE 2.40 X 1.20 m | und | 8.0000 | 60.20 | 481.60 |
| 02671100160006 | SEÑALIZACION INFORMATIVA | und | 4.0000 | 75.00 | 300.00 |
| 02671100160007 | SEÑALIZACION TEMPORAL | glb | 4.0000 | 1,200.00 | 4,800.00 |
| 0267110021 | TAMBORES (CILINDROS VACIOS) | und | 8.0000 | 80.00 | 640.00 |
| 0267110022 | SEÑALES RESTRICTIVAS | und | 4.0000 | 25.42 | 101.68 |
| 0279010048 | HIPOCLORITO DE CALCIO AL 70% | kg | 1.0000 | 23.77 | 23.77 |
| 0290150029 | TACHO DE BASURA | und | 33.0000 | 550.00 | 18,150.00 |
| 0290220009 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PERGOLA | und | 69.0000 | 4,200.00 | 289,800.00 |
| 0290220010 | SUMINISTRO E INSTALACION DE PERGOLA CENTRAL | und | 11.0000 | 8,500.00 | 93,500.00 |
| 0290220011 | SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES | und | 127.0000 | 1,200.00 | 152,400.00 |
| 02902400010028 | MODULO DE MADERA SANTA CLARA | und | 3.0000 | 17,372.88 | 52,118.64 |
| 02902400010029 | MODULO DE MADERA "D" | und | 4.0000 | 19,067.80 | 76,271.20 |
| 02903200090039 | BALDE PRUEBA TAPON ABRAZADERA Y ACCESORIOS | hh | 4.0000 | 12.00 | 48.00 |
| 0292020001 | LAMPARINES | und | 8.0000 | 120.00 | 960.00 |
| 0293010001 | IMPERMEABILIZANTE LIQUIDO PARA CONCRETO | gal | 10.5283 | 60.50 | 636.96 |
| 0294010001 | MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL | glb | 1.0000 | 6,000.00 | 6,000.00 |
| | | | | | 1,882,117.24 |
| EQUIPOS | | | | | |
| 0301000002 | NIVEL TOPOGRAFICO | día | 12.7258 | 120.00 | 1,527.10 |
| 0301020006 | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO | glb | 1.0000 | 15,500.00 | 15,500.00 |
| 03010400030002 | MOTOBOMBA 3" (7 HP) | día | 0.8520 | 25.00 | 21.30 |
| 03010600020001 | REGLA DE ALUMINIO 1" X 4" X 8" | und | 0.0798 | 42.00 | 3.35 |
| 0301100001 | COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP | hm | 284.7375 | 17.00 | 4,840.54 |
| 03011000060002 | RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 7- 9 ton | hm | 14.7955 | 270.00 | 3,994.79 |
| 03011400020004 | MARTILLO NEUMATICO DE 24 kg | hm | 43.4176 | 25.96 | 1,127.12 |
| 03011400060002 | COMPRESORA NEUMATICA 125-175 PCM, 76 HP | hm | 43.4176 | 145.00 | 6,295.55 |
| 03011600010003 | CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3 | hm | 34.5112 | 250.00 | 8,627.80 |
| 03011600010004 | CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 160-195 HP 3.5 yd3 | hm | 14.7955 | 280.00 | 4,142.74 |
| 03011900020002 | RODILLO VIBRATORIO DYNAPAC LISO CA-25 | hm | 6.8931 | 270.00 | 1,861.14 |
| 03012000010002 | MOTONIVELADORA FIAT FG-85A | hm | 6.8931 | 200.00 | 1,378.62 |
| 03012200040002 | CAMION VOLQUETE DE 10 m3 | hm | 25.6283 | 180.00 | 4,613.09 |
| 0301220005 | CAMION CISTERNA | hm | 248.7019 | 180.00 | 44,766.34 |
| 03012200050002 | CAMION CISTERNA (3,500 GLNS.) | hm | 6.8931 | 150.00 | 1,033.97 |
| 0301220006 | CAMION GRUA | hm | 101.6000 | 120.00 | 12,192.00 |
| 0301230001 | ALQUILER DE CAMIONETA | hm | 8.0000 | 380.00 | 3,040.00 |
| 0301290001 | VIBRADOR PARA CONCRETO | hm | 350.7208 | 16.10 | 5,646.60 |
| 03012900010002 | VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25" | hm | 5.3203 | 12.00 | 63.84 |
| 03012900030001 | MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP) | hm | 357.3461 | 25.42 | 9,083.74 |
| 0301330008 | CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD | mes | 4.0000 | 1,800.00 | 7,200.00 |
| 0301340001 | ANDAMIO METALICO | día | 3.9880 | 22.00 | 87.74 |
| 03013600010002 | MOCHILA PULVERIZADORA CLIMAX M00P20 | hm | 38.9490 | 15.00 | 584.24 |
| 0301390009 | BARRENO | hm | 43.4176 | 10.00 | 434.18 |
| 0301390010 | PLANTON | und | 147.0000 | 96.50 | 14,185.50 |
| 0301390011 | PLANCHA COMPACTADORA VIBRATORIA 2-8HP | hh | 0.5443 | 38.65 | 21.04 |
| | | | | | 152,272.33 |
| SUBCONTRATOS | | | | | |
| 0419020032 | SC CASETA DE CONCRETO Y REJA METALICA PARA ELECTROBOMBA | und | 1.0000 | 350.00 | 350.00 |
| 04230600010003 | ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACEN DE OBRA | mes | 4.0000 | 1,000.00 | 4,000.00 |
| | | | | | 4,350.00 |
| Total | | | | S/. | 2,395,922.06 |